
Vánoční tradice v zahraničí 
 
 
V Čechách, na Moravě, v Německu, v Itálii, v Americe, zkrátka skoro všude na světě lidé 
slaví vánoční svátky. Ale stejně jako jsou rozdílné tyto země a lidé v nich, stejně 
různorodé jsou i způsoby a zvyky při oslavách. 
 
Švédsko 
 
Ve Švédsku se Vánoce jmenují „Jul". V této době jsou domy ozdobené větvičkami 
durmanu. Dárky tam nosi „Julbock" — to je kozel vyrobený ze slámy, který nese na 
zádech balíčky. 

 
Anglie 
 
V Anglii vaši děti na Štědrý večer ke krbu velikou punčoch., V nocí před Božím hodem 
vánočním se k nim komínem spustí Santa Claus a naplní punčochu dárky. Nade dveřmi 
bývají zavěšené větvičky jmelí, pod kterými se lidé políbí. 
 
Francie 
 
Ve Francii se slaví Vánoce trochu jako karneval. Na Štědrý den se všichni veselí, na 
hlavách nosí barevné kloboučky a v bytech rozvěšují ozdobné girlandy. Děti dostávají 
dárky až na Boží hod vánoční. 
 

Itálie 

 
V Itálii dostávají některé děti dárky až 6. ledna, na svátek Tří králů. Ale některé děti slaví 
Štědrý večer stejně jako my – s dárky od Ježíška. Domy bývají vyzdobeny velikými 
barevnými betlémy, vaří se sváteční pokrmy a oblíbená vánoční buchta Panettone. 
 
Austrálie 
 
V Austrálii žijí lidé ze všech zemí světa. Všichni si ze své původní vlasti přinesli i různé 
vánoční zvyky, takže svátky slaví mnoha způsoby. Protože ale v Austrálii Vánoce 
připadají na léto, slaví se často slavnostním piknikem na pláži. Jakpak by se vám líbilo 
mít vánoční stromeček zabodnutý do písku a po rozbalování dárků skočit do vyhřátého 
moře? 


